
Husum Sogns Menighedsråd 

Referat af menighedsrådsmøde, onsdag, den 14. maj 2025, kl. 18.30-20.30    

Fraværende med anmeldt forfald: Nina Teddie Hansen, Josefine Rasmussen, Anna Holm Bjerreskov 

Fraværende med uanmeldt forfald: Ulla Nielsen 

 

Eks. pkt.: 2a) Kvartalsrapport 

 

Forslag til dirigent: Anja Kongsfeldt blev valgt. 

 

Ad 1. Bemærkninger til referat af sidste møde: Årsregnskabet blev godkendt ved sidste møde 1 

Ad 2.  Meddelelser fra Formanden: Orienterede om listen fra Lars Bendtsen (LB) som gik rundt, 

hvor hvert valgt menighedsrådsmedlem skal opgive fødselsdato og adresse til brug for banken. 

Landemode bliver rykket til 9. oktober 2025 i Vor Frue Kirke. Man kan tilmelde sig. Den 

starter med gudstjeneste kl. 17.00.    

Ad 2a. Kvartalsrapport Præsenteret af kasserer. Økonomien ser fin ud. 

Ad 3.  Beslutningssag: Fastsættelse af kommunikationsmedarbejderen på de årlige budgetter 

Kommunikationsstillingen holdes til ren kommunikation, så vi kan få den bedste 

kommunikationsmedarbejder Hvorfor er der ikke budgetteret med løn til denne 

medarbejder i 2026? Hvor finder vi pengene? Hvor er der brugt flere penge i budget 

2026?: Der blev stemt om man skal have en kommunikationsmedarbejder. Det blev besluttet at 

det skal man. Forretningsudvalg med kasserer undersøger hvorfra man skal finde pengene. 

 

Ad 4. Minikonfirmander rykkes til MR møde i juni v/BBJ: Vedtaget. 

Ad 5. Beslutningssag – plantekrukker, fuglekasser og insekthoteller på kirkepladsen – v/Grønt 

udvalg. Hvis MR godkender dette, skal æstetikudvalget være med i beslutningerne 

omkring hvilke krukker m.m. Det blev besluttet at FDF opsætter ovennævnte på prøvebasis 

bag kirken. Prøveperiode: August 2025 (opstart) til Ultimo 2026.  

Ad 6. Beslutningssag - Præsternes navn kan nævnes under meddelelser og fremgå på 

              hjemmesiden v./IS: Vedtaget. 

 

Ad 7. Nyt fra:  

 

- Kirkeværge:  Lysprojekt i gang. Orienterede om gulvprojektet: Arkitekt ved at forberede 

udbudsmateriale. Det kræves at der i materialet indgår priser på både 10 mm. og 16. mm. og at 

projektet udføres i sommeren 2025. Hvis ikke, udskydes projektet til 2026. Dørpumpe 

anskaffes til bagtrappe i kælder. Belægning på kirkepladsen blev debatteret – også en evt. 

erstatningssag.  

… /2 

 
1 Det stod faktisk i referatet fra mødet 23.04.2025 at årsregnskabet blev godkendt og afleveret (Ad 3.), men ikke i den 

underskrevne protokol. 



 

 

- Kontaktperson: Orienterede om det nye bilagssystem. Opfordres til at tage fat i LB. Har 

man kun få udlæg om året kan man henvende sig til Jens (kordegn). Man vil hæve 

udlægsbeløbet for kirketjenere præster og enkelte andre. Frank har ønske om at overskride sit 

budget en gang imellem for at opretholde den gode kvalitet. Skal kontakte Heidi/LB om hvad 

han har brugt tidligere. Der vil blive anskaffet et hævekort til Kirsten Ø. Sikkerhedsudvalget 

der blev nedsat 26.03.25 skal tjekke op på håndbog udarbejdet i 2024. Udvalg udvidet med 

Jens (kordegn). Der blev orienteret om diverse mailpostkasser som kordegnen skal 

administrere. Mht. Menighedspostkassen blev det aftalt at kontaktperson og kordegn sætter sig 

sammen og beslutter hvad kordegnens opgaver mht. denne postkasse skal være. Kirsten Ø’s 

kordegnekursus blev drøftet. Det blev besluttet at udgifter til kurser ikke kan bevilges hvis de 

ikke drejer sig om ens nuværende stilling. Mht. at KØ kan få fri til et kursus i juni 2025, blev 

det besluttet at spørge Lars Heiberg og en evt. afløser om de kan erstatte KØ i denne periode. 

 

- FDF: Formand takker af – ny bestyrelse valgt, men endnu ikke konstitueret. 

 

- Aktivitetsudvalget: IBKS orienterede at AHBJ har meldt sig som tovholder. 

 

- Korsagergaard: Positiv tilbagemelding fra pædagogisk tilsyn. 

 

- Provstiudvalget: Husum Kirke har omkring 200.000 kr. i ikke-prioriterede midler. Der skal 

udarbejdes en prioritering for disse. 

 

- Præsterne: Ny præstepraktikant til efteråret. Reminder om gudstjenesten i Grundtvigskirken 

2. pinsedag. Kirkebil. Det skal annonceres på hjemmesiden. UN sørger for at bestille transport. 

 

                      - Kommunikationsmedarbejder: Intet. 

 

 - Medarbejderrepræsentant: Intet. 

 

- Æstetikudvalg: Den ”manglende” kirkebøsse sættes tilbage på sin plads med 

sprækken ”tilstoppet”, så man ikke kan komme mønter/sedler i bøssen. 

 

- Grøn omstilling: Man havde i udvalget diskuteret hvad man kan gøre som ikke koster 

medarbejdertimer, men som på sigt kan medvirke til en certificering inden for området. 

Ad 8. Siden sidst: Intet. 

 

Ad 9. EVENTUELT:  Menighedsmøde udskydes til efteråret 2025. 

 

Ad 10. Protokol underskrives (mødet slut kl. ca. 20.30). 

 

 Referent: Jens Legaard 

 Husum, den 15. maj 2025 

 

Til stede: Sarah Jeanett Dahlkild, Maj-Britt Bøgebo, Majken Ejlerskov Petersen, Heidi Maria Kjærbo, Elsebeth Jakobsen, 

Anitha Andersen, Anja Bjerring Kongsfelt, Anne Bodil Carlsen, SP: Bettina Birk Jensen, SP: Iben K. Hornshøj Sørensen, 

Medarb. Rep: Christina Schimmell Rindorf, Præstepraktikant: Sarah Toftager.  

 

 


